ПРОТОКОЛ № 18

заседания Международного Координационного Совета банковских
ассоциаций стран СНГ, Центральной и Восточной Европы

(Международный Банковский Совет, МБС)

Кишинев                                                                                                         27 июня 2013 года

Присутствовали:

I. Участники от ассоциаций - членов МБС и аппарата МБС:

1.Ассоциация  белорусских  банков: Кучинский  А.В.  -  Заместитель
Председателя Ассоциации
2.Ассоциация банков Республики Казахстан: Байтоков М.У. –  Председатель
Исполкома Ассоциации
3.Союз Банков Кыргызстана: Абдраев А.К. - Президент Союза
4.Ассоциация  региональных  банков  России: Мурычев  А.В.  –  Председатель
Совета Ассоциации,  Председатель МБС,  Науменко А.М. –  Исполнительный
секретарь МБС
5.Ассоциация Банков Таджикистана: Лалбеков И.Л. - Председатель Правления
6.  Ассоциация Банков Узбекистана:  Хакимов М.М. -  Заместитель директора
Департамента
7.Ассоциация  «Украинский  Кредитно-Банковский  Союз»: Олифер  Г.И.  -
Генеральный директор
8.Банковская Ассоциация стран Центральной и Восточной Европы: Лендьел И.
- Генеральный секретарь

II.Участники от приглашенных организаций:

1.Агентство ВЭП: Белоногова С.С. - Заместитель директора
2.  Международный  Конгресс  промышленников  и  предпринимателей:
Березовой О.В. - Вице-президент
3.Финансово-Банкоский  Совет  СНГ: Казаков  А.Б. -  Председатель
Координационного совета
4.  Государственная  корпорация  «Банк  развития  и  внешнеэкономической
деятельности»  (ВНЕШЭКОНОМБАНК):  Полетаев  А.К  —  Начальник
Управления, Пимонов А.П. - менеджер
5.  ГК  «Агентство  по  страхованию  вкладов: Свистунов  А.Н.  -  Заместитель
директора Департамента
6. Лига Банкиров Молдовы: Урсу Д.Н. - Председатель Лиги, Скрипник Д.А. -
Советник

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Основной вопрос: «Экономический рост и финансовая стабильность»
2.  Обмен  мнениями  по  другим  интересующим  участников  вопросам  и
согласование сроков  проведения следующего заседания МБС.

3. О новых членах МБС

1. «Экономический рост и финансовая стабильность»
_________________________________________________________________

(Урсу, Мурычев,  Абдраев, Лендьел, Олифер, Байтоков, Кучинский, Лалбеков,
Свистунов, Казаков )

Аналитические материалы по  данному вопросу  повестки дня прислали
Ассоциация Сербских Банков, Ассоциация Банков Польских, Представительство

МБС в Праге)

Совет решил:

Рассмотрев  и  обсудив  вопрос  «Экономический  рост  и  финансовая  стабильность»,
учитывая  предложения,  прозвучавшие  в  выступлениях  членов  МБС  и  участников
заседания, а также материалы членов банковских объединений, полученные в ходе
подготовки заседания, предлагается.

 Членам МБС, участникам заседания
1.1 Рекомендовать Членам МБС, участникам заседания использовать Аналитический
материал Международного Банковского Совета, подготовленный к заседанию Лигой
Банкиров  Молдовы,  для  публикаций  в  печатных  и  электронных  информационных
органах  ассоциаций  и  организаций  (Приложение  к  настоящему  Протоколу)  для
ознакомления  с  ним  всех  заинтересованных  кредитных  и  иных  финансовых
организаций.
1.2  Просить  членов  Международного  Банковского  Совета,  не  представивших  до
заседания  Аналитический материал по обсужденному вопросу, направить его на имя
Председателя  МБС  для  обобщения  и  последующего  распространения  среди
банковского сообщества.
1.3 Председателю МБС, Исполнительному секретарю МБС, обобщить поступившие
дополнительные материалы ассоциаций-членов МБС и других участников заседания,
довести их всем участникам заседания и опубликовать полученную информацию на
странице МБС сайта Ассоциации «Россия».
1.4 Исполнительному секретарю МБС А.М. Науменко разослать электронную версию
Аналитического  материала  и  презентации  выступивших  участников  всем  членам
Международного Банковского Совета и участникам заседания

2. Обмен мнениями по другим интересующим участников вопросам и
согласование сроков  проведения следующего заседания МБС.

__________________________________________________________________

( Мурычев, Лалбеков, Абдраев, Байтоков, Лендьел, Олифер, Кучинский,  Хакимов,
Березовой, Белоногова, Науменко)

Совет решил:

 2.1.  В соответствии с решением заседания МБС от 2 сентября 2011 года в Сочи,
наградить Почетным Дипломом Международного Банковского Совета «За заслуги в
развитии  и  укреплении  международного  сотрудничества  в  банковской  сфере»
Председателя Ассоциации Банков Таджикистана И.Л. Лалбекова

2.2.Принять  предложение  Ассоциации  Банков  Таджикистана  о  проведении
следующего заседания Международного Банковского  Совета  в  ноябре  2013 года  в
Душанбе.

2.3 Просить Председателя АБТ И.Л. Лалбекова в срок до 10 августа т.г. представить
членам  МБС предложения  о  примерных  сроках  проведения  заседания  и  тематике
основного вопроса Повестки дня.
2.4 Принять предложение Союза Банков Кыргызстана о проведении заседания МБС  в
первой половине 2014 года в Бишкеке
2.5  Принять  к  сведению информацию О.В.  Березового  о  работе  Международного
Конгресса  Промышленников  и  Предпринимателей  и  одобрить  проект  создания
финансово-банковской Ассоциации стран ШОС.
2.6 Предложить банковским объединениям Казахстана, Кыргызстана, Таджикистана и
Узбекистана выступить соорганизаторами финансово-банковской Ассоциации стран
ШОС.
2.7  Членам  Международного  Банковского  Совета  изучить  предложения  ООО
«Агентство ВЭП» по интеграционному проекту «Международная школа по финансам
СНГ».
2.8  Членам  МБС  оказать  содействие   ООО  «Агентство  ВЭП»  в  привлечении
кредитных  организаций  к  участию  в  Международном  межбанковском  Интернет-
Чемпионате «Деньги». (материал прилагается к настоящему Протоколу)
2.9  Выразить  благодарность  Лиге  Банкиров  Молдовы.  за  организацию  заседания
Международного Банковского Совета

3. О новых членах МБС
(Урсу, Байтоков,  Мурычев, Абдраев, Лалбеков, Лендьел, Олифер, Кучинский,

Хакимов)

3.1 Принять Лигу Банкиров Молдовы в Члены Международного Банковского Совета в
соответствии с поданным ЛБМ заявлением. (прилагается к настоящему Протоколу)

Председатель
Международного
Банковского Совета А.В. Мурычев